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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé
stavby na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt:
Rodinný dům v Lipně nad Vltavou v lokalitě B
Předmětem návrhu je rodinný dům odpovídající obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlenné rodiny se
dvěma dětmi. Rodina je sportovně zaměřena s přihlédnutím k vodním sportům. Rodina používá dva osobní
automobily. Orientační velikost domu je přibližně 1.000 až 1.100 m3 obestavěného prostoru.
Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu v kategorii úsporné a velmi úsporné
stavby.
Orientační stavební program:
1. Vstupní prostory domu s ohledem na venkovský charakter zástavby
2. Komfortní obývací prostory s prostorem pro společnou přípravu jídel
3. Ložnice rodičů
4. Samostatné ložnice pro dvě děti
5. Velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora
6. Místnost pro hosty
7. Specifická místnost dle zvážení autora ( pracovna, tělocvična , posilovna, atelier apd)
8. Technická místnost
9. Garáž pro dva osobní vozy
10.Sklad zahradního nábytku, nářadí sekačky, prostor pro kola

3. Rozsah práce:
3.1. Návrh stavby (studie objektu)

 situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
 idea návrhu – motto - grafické znázornění
 architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
 všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
 2 řezy (1:100)
 všechny pohledy (1:100)
 prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
 prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci
staveb) dle zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP
BBUS). Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.
Koordinační situace (odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (oddělit přípojky a vnitřní instalace),
napojení na komunikace, zpevněné plochy, stávající a navržená zeleň, oplocení...
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
Stavebně – architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20.
Pohled zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků
zábradlí, skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu
z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení
balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání
fasády, řešení kotvení zábradlí atd..
Komplexní energetické posouzení bude nahrazeno energetickým štítkem obálky budovy.

3.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a
s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.
Schémata základního rozvržení (bez dimenzování) hlavních komponent techniky prostředí staveb:
Kanalizace – rozmístění stoupaček a trasy svodného potrubí
Vodovod – rozmístění stoupaček, umístění vodoměrové řady a umístění zdroje TV
Elektroinstalace – umístění měření, rozvaděčů a osvětlovacích těles ovlivňujících interier
Vytápění – určení topného média, umístění zdroje tepla a rozmístění otopných těles
Větrání – určení prostor mechanicky odvětrávaných a jednočárové schema hlavních tras potrubí.
Schémata budou zakreslena ve slepých půdorysech (M 1:100), možné je provedení „od ruky“ a v jednom
půdorysu může být i více profesí, pokud bude výkres přehledný. Řešení budou slovně popsána
v příslušných částech Zprávy
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby: Rodinný dům Lipno nad Vltavou
b) místo stavby: Katastrální území Lipno nad Vltavou: parcela č.: 246/1
c) předmět dokumentace: Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení

A.1.2 Údaje o žadateli
investor:
IČ:

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
vedoucí projektant a autor řešení: David Kindl

autorská práva
Tato projektová dokumentace na akci „RD LIPNO NAD VLTAVOU“ je výsledek duševní
činnosti, který je chráněn autorským právem. Může být použita pouze jako podklad pro
projednání a pro návrh na vydání stavebního povolení a jako podklad pro zpracování
dalších stupňů projektové dokumentace na výše uvedené dílo, a to pouze stavebníkem
uvedeným v záhlaví projektu při dodržení podmínek stanovených autorským zákonem v
platném znění k datu vydání projektu. Jiné použití díla je možné pouze s písemným
souhlasem autora díla na základě licenční smlouvy. Dílo je zpracováno autorem a
generálním projektantem, který má k dílu autorská práva.

A.2 Seznam vstupních podkladů
 objednávka a požadavky stavebníka, rámcový stavební program jako zadání od

investora akce
 kopie katastrální mapy - aktuální snímek katastrální mapy 1:1000
 výpis z katastru nemovitostí
 polohopisné a výškopisné zaměření pozemku a přilehlého území
 podklady k technické infrastruktuře – inženýrské sítě s vyjádřením správců sítí
 radonový průzkum
 fotodokumentace
 normy a stavební zákon s prováděcími vyhláškami
 předběžná konzultace s referentem stavebního úřadu

A.3 Údaje o území
a) rozsah řešeného území

Pozemek má výměru 1034 m2, niveleta terénu je vztažena v zaměření na systém Balt
p.v. Uvažuje se se vztažným výškovým bodem ±0,00 = 728,000 m n.m. umístěným na čisté
podlaze přízemí objektu. Na pozemku se nachází vzrostlá zeleň, která bude posouzena
v rámci inventarizace zeleně a řešena zahradním architektem.

b) dosavadní využití a zastavěnost území
Území je doposud nezastavěné a plní funkci lesa.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Na území s řešeným objektem RD se nenacházejí objekty spadajících pod
památkovou ochranu, území neleží v MPR, MPZ ani v ochranném pásmu památkové zóny a
rezervace, objekt ani nesousedí bezprostředně s památkově chráněným objektem.
Stavba je v souladu s legislativou z oblasti ochrany přírody a krajiny, vodních zdrojů a
léčebných pramenů dle zák. 100/2001 Sb. Nejedná se o výrobní provoz a charakter stavby
vylučuje další rizika, která by vyžadovala provedení opatření k odstranění nebo minimalizaci
negativních účinků nebo návrh ochranných a bezpečnostních pásem vyplývajících
z charakteru realizované stavby.
Na řešeném území ani v blízkém okolí plánované stavby se nenacházejí žádné prvky
ÚSES. Zájmová plocha nezasahuje do žádného zvláště chráněného území ani lokality
NATURA 2000 dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů. Z hlediska péče o vegetaci se situace na pozemku nebude měnit.
Nejsou dotčena ochranná pásma komunikací, železnice a životního prostředí.
Území není poddolované, ani namáhané sesuvy půdy nebo seismickou činností.
Lokalita není namáhaná záplavami.
Další ochranná pásma jsou určena v rámci vedení technické infrastruktury v lokalitě a
jejím okolí. Ochranná pásma jednotlivých vedení jsou normová a návrh v rámci stupně PD
pro stavební řízení jejich dimenze a průběhy respektuje. Všechny sítě jsou dle technické
mapy a dostupných podkladů zakresleny do koordinační situace.

[…]

10 31 20.6 61.0 1479.4 8.3 77.1 843.7
11 30 20.6 58.8 1426.0 2.9 79.5 597.9
12 31 20.6 57.7 1399.3 -0.6 80.7 468.9
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti : 5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let : 1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R : 7.940 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.124 W/m2K
Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.14 / 0.17 / 0.22 / 0.32 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT : 5.7E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 : 23377.8
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 : 4.9 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 19.58 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.970

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 14.7 0.743 11.3 0.595 19.9 0.970 57.5
2 15.3 0.753 11.9 0.594 19.9 0.970 59.7
3 15.7 0.721 12.3 0.526 20.1 0.970 60.8
4 16.2 0.659 12.7 0.391 20.2 0.970 62.2
5 17.2 0.576 13.8 0.135 20.4 0.970 65.9
6 18.2 0.479 14.6 ------ 20.5 0.970 69.3
7 18.6 0.365 15.1 ------ 20.5 0.970 71.2
8 18.5 0.409 15.0 ------ 20.5 0.970 70.6
9 17.4 0.564 13.9 0.087 20.4 0.970 66.5
10 16.3 0.648 12.8 0.367 20.2 0.970 62.4
11 15.7 0.723 12.3 0.529 20.1 0.970 60.8
12 15.4 0.755 12.0 0.593 20.0 0.970 60.0

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 e
theta [C]: 20.3 19.9 -3.9 -4.3 -12.9 -12.9
p [Pa]: 1334 872 709 248 183 166
p,sat [Pa]: 2380 2327 441 428 200 200
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

1 0.3270 0.3270 2.009E-0008

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0429 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 0.7719 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než 0.0 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
Roční cyklus č. 1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.
Kondenzační zóna č. 1

Hranice kondenzační zóny Akt.kond./vypař. Akumul.vlhkost
Měsíc levá [m] pravá Mc [kg/m2s] Ma [kg/m2]

12 0.3270 0.3270 1.53E-0009 0.0041
1 0.3270 0.3270 2.62E-0009 0.0111
2 0.3270 0.3270 1.75E-0009 0.0154
3 0.3270 0.3270 -5.29E-0009 0.0012
4 --- --- -1.57E-0008 0.0000
5 --- --- --- ---
6 --- --- --- ---
7 --- --- --- ---
8 --- --- --- ---
9 --- --- --- ---
10 --- --- --- ---
11 --- --- --- ---

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0154 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je minimálně: 0.0154 kg/m2

Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a).
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