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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Lipně nad Vltavou
Jméno autora: David Kindl
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Petr Housa
Pracoviště vedoucího práce: K129 Katedra architektury D-2116

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Práce byla odevzdána v dostatečném rozsahu dle zadání

Vložte komentář.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posluchač pracoval na projektu samostatně a průběžně. K výsledkům se dostával postupně na základě četných konzultací.
Vložte komentář.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Architektonické řešení vychází ze snahy o hmoty z přírodních materiálů, zanořující se do krajiny. To je patrné zejména u
pohledu od přístupové komunikace, kdy dům vypadá velmi příznivě jak proporčně tak materiálově vůči svému okolí . Forma a
kompozice dvou hmot působí však od jihu trochu těžkopádněji. Provozně je dům jednoduchý a přehledný. Obývací část
přináší domu nesporné kvality vazby na terasu a výhledy. Řešení a komfort ložnicové části by zasluhoval větší pozornost.

Vložte komentář.

Kvalita technického řešení A - výborně
Stavebně technické řešení sebou přináší zajímavou kombinaci monolitického spodního podlaží a dřevostavby horní obytné
části. Ta je řešena systémem Novatop. Technické řešení je zdokumentováno v dostatečném rozsahu a kvalitě.
Vložte komentář.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Práce je úplná, přehledná a srozumitelná. Graficky je zpracována na velmi dobré úrovni. Více pozornosti by zasluhoval pohled
do interiéru s ohledem na výběr barev materiálů a zařizovacích předmětů.

Vložte komentář.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Práci považuji i přes drobné výhrady za zdařilou. Posluchač na projektu usilovně pracoval a výsledek předčil mé
očekávání.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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